
 
 
Znak: IZP.270.31.2021                                                                               Otwock-Świerk, dnia 23.08.2021r. 
 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na „Remont hali fizycznej reaktora MARIA zlokalizowanej na terenie Narodowego 
Centrum Badań Jądrowych w Otwocku Świerku” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz na podstawie 

art. 286 ust. 1 Ustawy Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie 1 

„Obecnie rozważamy ubieganie się o świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego do klauzuli tajne, 

natomiast dysponujemy systemem do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli zastrzeżone w 

formie papierowej i elektronicznej.” Czy nasze uprawnienia w zakresie ochrony informacji 

niejawnych były by dla Państwa wystarczające? 

Odpowiedź 

Zamawiający w pkt 8.2 ppkt 2 SWZ określił warunek dla Wykonawcy wykazania się posiadaniem 

aktualnego poświadczenia bezpieczeństwa przemysłowego, a w zakresie prac dotyczących sieci 

teleinformatycznej, systemu kontroli dostępu i wszystkich przegród fizycznych wykazania się 

posiadaniem aktualnego poświadczenia bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej do klauzuli 

"TAJNE" trzeciego stopnia. Dysponowanie systemem do przetwarzania informacji niejawnych o 

klauzuli zastrzeżone nie jest tożsame z warunkiem określonym przez Zamawiającego. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany poświadczenia bezpieczeństwa przemysłowego na 

świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego. 

 

Pytanie 2 

„Czy wyrażacie Państwo zgodę na wystartowanie w przetargu konsorcjum firm, z którego tylko jedna 

firma ma certyfikat bezpieczeństwa przemysłowego o klauzuli TAJNE trzeciego stopnia?” 

Odpowiedź 

Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, na przykład w formie konsorcjum 

lub innej przewidzianej prawem. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, 

kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 

zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane 

lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane zgodnie z pkt 8 i 13 IDW. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z pkt. 8.2 ppkt. 4) SIWZ dotyczący zdolności technicznej 



 
i zawodowej w zakresie: "dwóch robót instalatorskich, których przedmiotem była budowa, 

przebudowa lub remont instalacji technologicznych w zakresie sprężonego powietrza albo helu albo 

azotu albo innego gazu technicznego o wartości co najmniej 50 000,00 zł brutto każda." 

Odpowiedź 

Zamawiający rezygnuje z warunku stawianego Wykonawcy w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej wskazanego w pkt 8.2 ppkt 4) tiret drugi. Tym samym Zamawiający zmienia treść SWZ w 

tym zakresie poprzez wykreślenie zapisu „dwóch robót instalatorskich, których przedmiotem była 

budowa, przebudowa lub remont instalacji technologicznych w zakresie sprężonego powietrza albo 

helu albo azotu albo innego gazu technicznego o wartości co najmniej 50 000,00 zł brutto każda” 

 

Pytania 4 i 5 dotyczą: Instalacji Sterowania Zasuwami Kanałów Poziomych 

Pytanie 4 

„w przedmiarze prac nie ma podanych długości brakujących koryt kablowych, czy jest szansa na 

podanie przybliżonej wartości? 

Odpowiedź 

W pkt 5.2 opisu Projektu Instalacji Sterowania Zasuwami Kanałów Poziomych Zamawiający wskazał 

iż „Kable zasilające szafy sterownicze oraz okablowanie od szaf do sterowni należy prowadzić 

w projektowanych korytach kablowych zawartych w projekcie instalacji elektrycznych” 

 

Pytanie 5 

„w opisie zastosowanych materiałów jest podany przewód HLGs FE180 PH90/E30-E90 300/500 V 

2x1,5 jest to linka, na obecną chwilę w naszym kraju jest on nie dostępny a fabryka nie jest w stanie 

podać daty dostawy, natomiast dostępny jest przewód w drucie o tych samych właściwościach, czy 

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę?” 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza przewód w drucie o tych samych właściwościach. 

Powyższa zmiana powoduje zmianę ogłoszenia i stanowi integralną część dokumentacji 
postępowania (SWZ) i należy ją uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 

 
 
 
 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
 


		2021-08-23T16:04:27+0200




